
ОЮЛ ФЕДЕРАЦИЙ ПО ПРЕЗИДЕНТСКИМ ТЕСТАМ И ПРЕЗИДЕНТСКИМ

МНОГОБОРЬЯМ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН ПО ЛЕТНЕМУ ПРЕЗИДЕНТСКОМУ МНОГОБОРЬЮ

(ПОЛИАТЛОН 5-ТИ БОРЬЕ С БЕГОМ)

РЕЗУЛЬТАТЫ СОРЕВНОВАНИЙ

25-31 мая

г. Лисаковск (Костанайская область), 2022 год



рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки очки разность

1 Кисиль Алена 263 Костанайская обл. /СК "КГУ ШВСМ Костанай" 18-20 1 83 83 35,38 60 14,27 64 01:08,5 90 08:32,7 51 348 0 1 КМС/40 Даянов Ф.Ф.

2 Харина Дарья 261 Костанайская область 18-20 1 88 88 29,94 49 14,80 54 01:25,2 63 08:21,5 54 308 40 2 I/30 Карбаев С.А., Воробьев А.П., Лютинец С.И.

3 Придачкина Алина 295 Мангыстауская обл. / СК "ШВСМ Мангистау" 18-20 1 86 86 28,15 46 15,25 44 01:14,2 81 08:40,4 49 306 42 3 I/30 Кабаргин А.А. Глуцкий В.Н.

4 Ляпкало Анастасия 57 СК Лисаковск 18-20 1 83 83 39,63 69 15,30 44 01:19,0 73 09:49,1 35 304 44 4 I/30 Ткаченко В.В.

5 Иванкова Милана 262 Костанайская обл. /СК "КГУ ШВСМ Костанай" 18-20 1 89 90 29,26 48 16,79 22 01:13,3 82 09:15,9 41 283 65 5 III/20 Кнышев В.В.

6 Музапарова Милена 212 Карагандинская обл. / СК "КГКП ОК СДЮСШ" 18-20 1 80 80 40,67 71 16,25 27 01:26,8 61 09:26,3 38 277 71 6 III/20 Широкова А.В. Ермолаева В.Н.

7 Макеева Светлана 215 Карагандинская обл. / СК "КГКП ОК СДЮСШ" 18-20 1 86 86 21,53 33 15,23 44 01:32,9 55 08:30,4 52 270 78 7 I/30 Широкова А.В. Ермолаева В.Н.

8 Чугункова Виолетта 56 СК Лисаковск 18-20 1 68 68 36,65 63 15,41 40 01:25,0 63 10:25,5 30 264 84 8 I/30 Ткаченко В.В.

9 Кудрявцева Ангелина 332 Северо-Казахстанская область 18-20 1 83 83 26,16 42 15,35 42 01:57,7 41 08:14,2 56 264 84 8 I/30 Кожаев Р. Наумов А.

10 Безушко Юлия 334 Северо-Казахстанская область 18-20 1 73 73 38,27 66 16,75 22 02:03,1 38 09:16,4 40 239 109 10 III/20 Кожаев Р. Наумов А.

11 Синютина Алиса 501 КГДЮСШ 18-20 1 49 49 20,30 30 17,00 20 02:05,0 37 11:30,2 22 158 190 11 III/20 Лютинец С.И., Филатова П.И.

рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки очки разность

1 Филатова Полина 260 Костанайская область 21-23 1 82 82 32,51 55 15,29 44 01:31,5 56 07:44,4 63 300 0 1 I/30 Лютинец С.И., Кнышев В.В.

2 Толепбергенова Ляззат 208 Западно-Казахстанская область 21-23 1 84 84 29,38 48 16,71 22 01:54,9 42 08:54,6 46 242 58 2 III/20 Имангалиев Н.Б.

3 Бизюк Екатерина 261. СК "КФ ЧелГУ" Костанайская область 21-23 1 51 51 25,58 41 15,62 36 03:06,2 18 09:19,1 40 186 114 3 б/р Павлина И.

4 Шнайдер Адия 212. Карагандинская обл. / СК "КГКП ОК СДЮСШ" 21-23 1 45 45 24,30 38 16,85 21 03:10,0 17 12:01,0 19 140 160 4 б/р Мунтян Т.М.

рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки очки разность

1 Лютинец Елена 265 Костанайская обл. /СК "КГУ ШВСМ Костанай" 24-34 1 87 87 48,60 87 14,02 68 01:12,9 83 07:43,8 64 389 0 1 МС/40  Кнышев В.В., Лютинец С.И.

2 Штолинская Регина 115 Актюбинская область / СК "Горняк" 24-34 1 84 84 33,19 56 15,24 44 01:17,2 76 08:50,3 47 307 82 2 I/30 Курмангазин Н.

3 Давудова Аида 222 Западно-Казахстанская область 24-34 1 85 85 40,31 70 15,05 48 01:55,6 42 09:07,9 43 288 101 3 I/30 Имангалиев Н.Б., Шабаров А.

4 Турчина Инесса 52 СК Лисаковск 24-34 1 71 71 32,33 54 16,15 28 04:04,5 5 08:09,3 57 215 174 4 б/р Ткаченко В.В.

5 Кононенко Анастасия 50. КГДЮСШ 24-34 1 48 48 25,20 40 16,20 28 04:05,0 5 12:20,0 18 139 250 5 б/р Лютинец С.И., Филатова П.И.

рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки очки разность

1 Вернер Ольга 338 СКО / СК "НАО СКУ" 35-39 1 89 90 42,95 75 15,44 40 01:32,5 55 07:49,6 62 322 0 1 КМС/40 Кожаев Р. Наумов А.

2 Боброва Екатерина 259 Костанайская обл. /СК "КГУ ШВСМ Костанай" 35-39 1 87 87 33,51 57 15,86 32 01:22,6 67 08:27,4 53 296 26 2 I/30 Кнышев В.В.

3 Сарсенгалиева Айман 231 Западно-Казахстанская область 35-39 1 76 76 34,06 58 16,80 22 02:27,5 28 08:25,0 53 237 85 3 III/20 Имангалиев Н.Б.

4 Бородина Ольга 50 СК Лисаковск 35-39 1 76 76 28,20 46 17,62 16 01:42,4 48 10:48,0 27 213 109 4 б/р Ткаченко В.В.

5 Романова Екатерина 331 Северо-Казахстанская область 35-39 1 78 78 25,92 41 17,11 19 с/ш 0 08:27,0 53 191 131 5 б/р Кожаев Р. Наумов А.

6 Карабалина Нургуль 220 Западно-Казахстанская область 35-39 1 68 68 17,94 25 15,89 32 03:51,0 7 10:48,0 27 159 163 6 б/р Имангалиев Н.Б.

ФИО тренера/представителя
№ 

п/п
Фамилия Имя № Команда

Возрастная 

группа

№ 

п/п

Общее кол-во очков

Гл. судья

Гл. секретарь

СМК, В.В. Кнышев / Костанай

СМК, Е.А. Боброва / Костанай

№ 

п/п

Общее кол-во очков
ФИО тренера/представителяразряд 5 видов

ФИО тренера/представителя

Фамилия Имя № Команда
Возрастная 

группа

Возрастная 

группа

Плавание 100м. Бег 2000м.

разряд 5 видов

Плавание 100м. Бег 2000м. Общее кол-во очков Место в 

группе
разряд 5 видов

П Р О Т О К О Л   Л И Ч Н О Г О  П Е Р В Е Н С Т В А

Чемпионат Республики Казахстан по летнему Президентскому многоборью (полиатлон 5-ти борье с бегом)

25-31 мая 2022 год, город Лисаковск (Костанайская область)
жен.

Фамилия Имя № Команда
Возрастная 

группа

k
Стрельба 10в. Метание гранаты. Бег 100м.

Место в 

группе
k

Стрельба 10в. Метание гранаты. Бег 100м.

Стрельба 10в. Метание гранаты. Место в 

группе

Плавание 100м. Бег 2000м.
k

Бег 100м.

k
Стрельба 10в. Метание гранаты.№ 

п/п
Фамилия Имя № Команда

Место в 

группе
разряд 5 видов ФИО тренера/представителя

Бег 100м. Плавание 100м. Бег 2000м. Общее кол-во очков



рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки очки разность

1 Лютинец Елена 265 Костанайская обл. /СК "КГУ ШВСМ Костанай" 24-34
87 87 48,60 87 14,02 68 01:12,9 83 07:43,8 64 389 0 1 МС/40  Кнышев В.В., Лютинец С.И.

2 Церковникова Анна 264 Костанайская область 16-17
92 96 33,50 57 15,00 50 01:08,2 91 07:57,5 60 354 35 2 КМС/40 Даянов Ф.Ф.

3 Кисиль Алена 263 Костанайская обл. /СК "КГУ ШВСМ Костанай" 18-20
83 83 35,38 60 14,27 64 01:08,5 90 08:32,7 51 348 41 3 КМС/40 Даянов Ф.Ф.

4 Вернер Ольга 338 СКО / СК "НАО СКУ" 35-39
89 90 42,95 75 15,44 40 01:32,5 55 07:49,6 62 322 67 4 КМС/40 Кожаев Р. Наумов А.

5 Харина Дарья 261 Костанайская область 18-20
88 88 29,94 49 14,80 54 01:25,2 63 08:21,5 54 308 81 5 I/30 Карбаев С.А., Воробьев А.П., Лютинец С.И.

6 Штолинская Регина 115 Актюбинская область / СК "Горняк" 24-34
84 84 33,19 56 15,24 44 01:17,2 76 08:50,3 47 307 82 6 I/30 Курмангазин Н.

7 Придачкина Алина 295 Мангыстауская обл. / СК "ШВСМ Мангистау" 18-20
86 86 28,15 46 15,25 44 01:14,2 81 08:40,4 49 306 83 7 I/30 Кабаргин А.А. Глуцкий В.Н.

8 Ляпкало Анастасия 57 СК Лисаковск 18-20
83 83 39,63 69 15,30 44 01:19,0 73 09:49,1 35 304 85 8 I/30 Ткаченко В.В.

9 Филатова Полина 260 Костанайская область 21-23
82 82 32,51 55 15,29 44 01:31,5 56 07:44,4 63 300 89 9 I/30 Лютинец С.И., Кнышев В.В.

10 Боброва Екатерина 259 Костанайская обл. /СК "КГУ ШВСМ Костанай" 35-39
87 87 33,51 57 15,86 32 01:22,6 67 08:27,4 53 296 93 10 I/30 Кнышев В.В.

11 Давудова Аида 222 Западно-Казахстанская область 24-34
85 85 40,31 70 15,05 48 01:55,6 42 09:07,9 43 288 101 11 I/30 Имангалиев Н.Б., Шабаров А.

12 Иванкова Милана 262 Костанайская обл. /СК "КГУ ШВСМ Костанай" 18-20
89 90 29,26 48 16,79 22 01:13,3 82 09:15,9 41 283 106 12 III/20 Кнышев В.В.

13 Музапарова Милена 212 Карагандинская обл. / СК "КГКП ОК СДЮСШ" 18-20
80 80 40,67 71 16,25 27 01:26,8 61 09:26,3 38 277 112 13 III/20 Широкова А.В. Ермолаева В.Н.

14 Максатова Асем 109 Актюбинская область 16-17
75 75 24,67 39 15,93 30 01:12,9 83 08:56,0 46 273 116 14 I/30 Курмангазин Р.

15 Макеева Светлана 215 Карагандинская обл. / СК "КГКП ОК СДЮСШ" 18-20
86 86 21,53 33 15,23 44 01:32,9 55 08:30,4 52 270 119 15 I/30 Широкова А.В. Ермолаева В.Н.

16 Кудрявцева Ангелина 332 Северо-Казахстанская область 18-20
83 83 26,16 42 15,35 42 01:57,7 41 08:14,2 56 264 125 16 I/30 Кожаев Р. Наумов А.

17 Чугункова Виолетта 56 СК Лисаковск 18-20
68 68 36,65 63 15,41 40 01:25,0 63 10:25,5 30 264 125 17 I/30 Ткаченко В.В.

18 Толепбергенова Ляззат 208 Западно-Казахстанская область 21-23
84 84 29,38 48 16,71 22 01:54,9 42 08:54,6 46 242 147 18 III/20 Имангалиев Н.Б.

19 Безушко Юлия 334 Северо-Казахстанская область 18-20
73 73 38,27 66 16,75 22 02:03,1 38 09:16,4 40 239 150 19 III/20 Кожаев Р. Наумов А.

20 Сарсенгалиева Айман 231 Западно-Казахстанская область 35-39
76 76 34,06 58 16,80 22 02:27,5 28 08:25,0 53 237 152 20 III/20 Имангалиев Н.Б.

21 Турчина Инесса 52 СК Лисаковск 24-34
71 71 32,33 54 16,15 28 04:04,5 5 08:09,3 57 215 174 21 б/р Ткаченко В.В.

22 Бородина Ольга 50 СК Лисаковск 35-39
76 76 28,20 46 17,62 16 01:42,4 48 10:48,0 27 213 176 22 б/р Ткаченко В.В.

23 Романова Екатерина 331 Северо-Казахстанская область 35-39
78 78 25,92 41 17,11 19 с/ш 0 08:27,0 53 191 198 23 б/р Кожаев Р. Наумов А.

24 Бизюк Екатерина 261. СК "КФ ЧелГУ" Костанайская область 21-23
51 51 25,58 41 15,62 36 03:06,2 18 09:19,1 40 186 203 24 б/р Павлина И.

25 Карабалина Нургуль 220 Западно-Казахстанская область 35-39
68 68 17,94 25 15,89 32 03:51,0 7 10:48,0 27 159 230 25 б/р Имангалиев Н.Б.

26 Синютина Алиса 501 КГДЮСШ 18-20
49 49 20,30 30 17,00 20 02:05,0 37 11:30,2 22 158 231 26 III/20 Лютинец С.И., Филатова П.И.

27 Шнайдер Адия 212. Карагандинская обл. / СК "КГКП ОК СДЮСШ" 21-23
45 45 24,30 38 16,85 21 03:10,0 17 12:01,0 19 140 249 27 б/р Мунтян Т.М.

28 Кононенко Анастасия 50. КГДЮСШ 24-34
48 48 25,20 40 16,20 28 04:05,0 5 12:20,0 18 139 250 28 б/р Лютинец С.И., Филатова П.И.

разряд 5 

видов
ФИО тренера/представителя

Гл. секретарь СМК, Е.А. Боброва / Костанай

Гл. судья СМК, В.В. Кнышев / Костанай

Общее кол-во 

очков

ПРОТОКОЛ АБСОЛЮТНОГО ПЕРВЕНСТВА

Чемпионат Республики Казахстан по летнему Президентскому многоборью (полиатлон 5-ти борье с бегом)

25-31 мая 2022 год, город Лисаковск (Костанайская область)
жен.

№ 

п/п
Фамилия Имя № Команда

Возрастная 

группа

Стрельба 10в. Метание гранаты. Бег 100м. Плавание 100м. Бег 2000м. Место 

абсолют

ное



рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки очки разность

1 Калинин Арсений 255 Костанайская обл. /СК "КГУ ШВСМ Костанай" 18-20 1 88 88 60,37 80 11,87 72 58,39 93 10:55,1 48 381 0 1 1 МС/40 Даянов Ф.Ф., Кнышев В.В.

2 Белов Анатолий 112 Актюбинская область / СК "Горняк" 18-20 1 91 94 52,01 64 12,77 54 01:23,6 48 09:32,7 75 335 46 2 4 КМС/40 Курмангазин Н.

3 Турумбаев Руслан 253 Костанайская область 18-20 1 91 94 52,86 65 12,56 58 01:02,3 85 11:52,1 31 333 48 3 5 I/30 Борисенко Т.

4 Изотов Никита 337 СКО / СК "НАО СКУ" 18-20 1 86 86 45,55 51 12,90 52 01:14,6 62 09:29,0 77 328 53 4 6 КМС/40 Кожаев Р. Наумов А.

5 Соболев Глеб 214 Карагандинская обл. / СК "КГКП ОК СДЮСШ" 18-20 1 84 84 36,82 33 12,37 62 01:05,5 79 10:14,0 62 320 61 5 7 КМС/40 Широкова Г.В. Широкова А.В.

6 Белов Сергей 102 Актюбинская область / СК "Горняк" 18-20 1 76 76 51,20 62 12,44 60 01:18,8 55 10:13,5 62 315 66 6 9 I/30 Курмангазин Н.

7 Соловьев Клим 216 Карагандинская обл. / СК "КГКП ОК СДЮСШ" 18-20 1 72 72 49,22 58 12,63 56 01:05,5 79 11:41,6 33 298 83 7 10 I/30 Широкова А.В. Ермолаева В.Н.

8 Павлютин Никита 245 Костанайская область 18-20 1 90 92 40,04 40 12,96 50 01:15,9 60 11:01,4 46 288 93 8 12 I/30 Кнышев В.В.

9 Хамзин Арсен 339 СКО / СК "НАО СКУ" 18-20 1 74 74 46,85 53 12,84 52 01:16,2 59 11:10,7 43 281 100 9 16 I/30 Кожаев Р. Наумов А.

10 Константинов Виктор 107 Актюбинская область / СК "Горняк" 18-20 1 70 70 46,04 52 13,46 40 01:08,2 73 11:08,4 43 278 103 10 17 I/30 Курмангазин Н.

11 Есман Аркадий 335 СКО / СК "НАО СКУ" 18-20 1 79 79 50,21 60 13,75 34 01:17,5 57 11:21,7 39 269 112 11 19 I/30 Кожаев Р. Наумов А.

12 Харьковский Иван 58 СК Лисаковск 18-20 1 83 83 33,12 26 13,72 34 01:04,6 80 12:04,5 29 252 129 12 23 III/20 Ткаченко В.В.

13 Асылмуратов Равхат 210 Западно-Казахстанская область 18-20 1 71 71 37,69 35 14,72 17 01:48,8 35 10:32,8 55 213 168 13 25 б/р Имангалиев Н.Б.

рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки очки разность

1 Батрак Артем 336 СКО / СК "НАО СКУ" 21-23 1 77 77 63,42 86 13,05 48 01:07,9 74 10:43,6 52 337 0 1 3 КМС/40 Кожаев Р. Наумов А.

2 Кабдулмажит Акылбек 232 Западно-Казахстанская область 21-23 1 80 80 37,05 34 13,08 48 01:36,0 42 10:44,6 51 255 82 2 22 II/30 Имангалиев Н.Б.

3 Исмаилов Александр 215. Карагандинская обл. / СК "КГКП ОК СДЮСШ" 21-23 1 50 50 35,50 31 13,20 46 01:40,0 40 12:45,0 24 191 146 3 28 III/20 Широкова А.В. Ермолаева В.Н.

4 Ванжа Григорий 505 Карагандинская обл. / СК "КГКП ОК СДЮСШ" 21-23 1 50 50 34,20 28 13,30 44 01:42,3 38 12:55,0 23 183 154 4 29 III/20 Широкова А.В.Ермолаева В.Н.

рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки очки разность

1 Новиченко Владимир 248 Костанайская обл. /СК "КГУ ШВСМ Костанай" 24-34 1 83 83 56,65 73 12,21 64 01:10,4 69 10:24,0 58 347 0 1 2 КМС/40 Кнышев В.В.

2 Шварц Дмитрий 340 СКО / СК "НАО СКУ" 24-34 1 71 71 66,28 92 12,35 62 01:14,6 62 11:50,6 31 318 29 2 8 I/30 Кожаев Р. Наумов А.

3 Марченко Александр 246 СК "КФ ЧелГУ" Костанайская область 24-34 1 73 73 38,22 36 13,16 46 01:20,8 52 09:53,1 68 275 72 3 18 I/30 Павлина И.П., Кнышев В.В.

4 Айтуаров Жарас 219 Западно-Казахстанская область 24-34 1 64 64 37,81 35 13,19 46 01:34,1 42 09:40,7 73 260 87 4 21 I/30 Имангалиев Н.Б.

5 Шумков Алексей 206 Карагандинская обл. / СК "КГКП ОК СДЮСШ" 24-34 1 71 71 51,11 62 12,41 60 с/н 0 10:54,6 48 241 106 5 24 б/р Широкова Г.В. Широкова А.В.

6 Есенгельдиев Ерсултан 233 Западно-Казахстанская область 24-34 1 72 72 41,31 42 14,79 17 01:28,0 46 11:33,9 35 212 135 6 26 б/р Имангалиев Н.Б.

рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки очки разность

1 Сафиулин Радик 258 Костанайская область 35-39 1 79 79 48,51 57 12,04 68 01:10,4 69 13:30,3 19 292 0 1 11 б/р Кнышев В.В.

2 Каримов Ренат 250 Костанайская область 35-39 1 75 75 33,75 27 13,23 44 01:08,2 73 09:55,3 68 287 5 2 13 III/20 Каримова А.Т., Даянов Ф.Ф.

3 Казанцев Павел 218 Западно-Казахстанская область 35-39 1 81 81 45,43 50 13,44 40 01:17,8 57 10:20,3 59 287 5 3 14 I/30 Имангалиев Н.Б., Шабаров А.

4 Ахметов Алишер 256 Костанайская область 35-39 1 77 77 43,46 46 13,56 38 01:13,0 65 10:15,4 61 287 5 4 15 I/30 Кнышев В.В.

5 Ешманов Бауржан 103 Актюбинская область / СК "Горняк" 35-39 1 51 51 36,36 32 14,88 16 01:41,7 39 12:19,9 27 165 127 5 30 б/р Курмангазин Н.

Место в 

группе

Место 

абсолютное
разряд 5 видов ФИО тренера/представителя

Стрельба 10в. Метание гранаты. Бег 100м. Плавание 100м. Бег 3000м. Общее кол-во очков

Бег 3000м.

СМК, Е.А. Боброва / Костанай

Гл. судья

Гл. секретарь

ФИО тренера/представителя
Общее кол-во очков Место в 

группе

Место 

абсолютное
разряд 5 видов

СМК, В.В. Кнышев / Костанай

№ 

п/п
Фамилия Имя № Команда

Плавание 100м.

Чемпионат Республики Казахстан по летнему Президентскому многоборью (полиатлон 5-ти борье с бегом)

П Р О Т О К О Л   Л И Ч Н О Г О  П Е Р В Е Н С Т В А

№ Команда
Возрастная 

группа

№ 

п/п
Фамилия Имя № Команда

Возрастная 

группа

25-31 мая 2022 год, город Лисаковск (Костанайская область)

разряд 5 видов
Место в 

группе

Место 

абсолютное

Общее кол-во очковМетание гранаты. Бег 100м.

муж.

№ 

п/п
Фамилия Имя № Команда

Возрастная 

группа
k

ФИО тренера/представителя
Плавание 100м. Бег 3000м.

k
Стрельба 10в.

№ 

п/п

Общее кол-во очков
ФИО тренера/представителяразряд 5 видов

Плавание 100м. Бег 3000м. Место в 

группе

Место 

абсолютное
k

Стрельба 10в. Метание гранаты. Бег 100м.
Фамилия Имя 

Метание гранаты. Бег 100м.Возрастная 

группа
k

Стрельба 10в.



рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки очки разность

1 Калинин Арсений 255 Костанайская обл. /СК "КГУ ШВСМ Костанай" 18-20 88 88 60,37 80 11,87 72 58,39 93 10:55,1 48 381 0 1 МС/40 Даянов Ф.Ф., Кнышев В.В.

2 Новиченко Владимир 248 Костанайская обл. /СК "КГУ ШВСМ Костанай" 24-34 83 83 56,65 73 12,21 64 01:10,4 69 10:24,0 58 347 34 2 КМС/40 Кнышев В.В.

3 Батрак Артем 336 СКО / СК "НАО СКУ" 21-23 77 77 63,42 86 13,05 48 01:07,9 74 10:43,6 52 337 44 3 КМС/40 Кожаев Р. Наумов А.

4 Белов Анатолий 112 Актюбинская область / СК "Горняк" 18-20 91 94 52,01 64 12,77 54 01:23,6 48 09:32,7 75 335 46 4 КМС/40 Курмангазин Н.

5 Турумбаев Руслан 253 Костанайская область 18-20 91 94 52,86 65 12,56 58 01:02,3 85 11:52,1 31 333 48 5 I/30 Борисенко Т.

6 Изотов Никита 337 СКО / СК "НАО СКУ" 18-20 86 86 45,55 51 12,90 52 01:14,6 62 09:29,0 77 328 53 6 КМС/40 Кожаев Р. Наумов А.

7 Соболев Глеб 214 Карагандинская обл. / СК "КГКП ОК СДЮСШ" 18-20 84 84 36,82 33 12,37 62 01:05,5 79 10:14,0 62 320 61 7 КМС/40 Широкова Г.В. Широкова А.В.

8 Шварц Дмитрий 340 СКО / СК "НАО СКУ" 24-34 71 71 66,28 92 12,35 62 01:14,6 62 11:50,6 31 318 63 8 I/30 Кожаев Р. Наумов А.

9 Белов Сергей 102 Актюбинская область / СК "Горняк" 18-20 76 76 51,20 62 12,44 60 01:18,8 55 10:13,5 62 315 66 9 I/30 Курмангазин Н.

10 Соловьев Клим 216 Карагандинская обл. / СК "КГКП ОК СДЮСШ" 18-20 72 72 49,22 58 12,63 56 01:05,5 79 11:41,6 33 298 83 10 I/30 Широкова А.В. Ермолаева В.Н.

11 Сафиулин Радик 258 Костанайская область 35-39 79 79 48,51 57 12,04 68 01:10,4 69 13:30,3 19 292 89 11 б/р Кнышев В.В.

12 Павлютин Никита 245 Костанайская область 18-20 90 92 40,04 40 12,96 50 01:15,9 60 11:01,4 46 288 93 12 I/30 Кнышев В.В.

13 Каримов Ренат 250 Костанайская область 35-39 75 75 33,75 27 13,23 44 01:08,2 73 09:55,3 68 287 94 13 III/20 Каримова А.Т., Даянов Ф.Ф.

14 Казанцев Павел 218 Западно-Казахстанская область 35-39 81 81 45,43 50 13,44 40 01:17,8 57 10:20,3 59 287 94 14 I/30 Имангалиев Н.Б., Шабаров А.

15 Ахметов Алишер 256 Костанайская область 35-39 77 77 43,46 46 13,56 38 01:13,0 65 10:15,4 61 287 94 15 I/30 Кнышев В.В.

16 Хамзин Арсен 339 СКО / СК "НАО СКУ" 18-20 74 74 46,85 53 12,84 52 01:16,2 59 11:10,7 43 281 100 16 I/30 Кожаев Р. Наумов А.

17 Константинов Виктор 107 Актюбинская область / СК "Горняк" 18-20 70 70 46,04 52 13,46 40 01:08,2 73 11:08,4 43 278 103 17 I/30 Курмангазин Н.

18 Марченко Александр 246 СК "КФ ЧелГУ" Костанайская область 24-34 73 73 38,22 36 13,16 46 01:20,8 52 09:53,1 68 275 106 18 I/30 Павлина И.П., Кнышев В.В.

19 Есман Аркадий 335 СКО / СК "НАО СКУ" 18-20 79 79 50,21 60 13,75 34 01:17,5 57 11:21,7 39 269 112 19 I/30 Кожаев Р. Наумов А.

20 Баратаев Савелий 249 Костанайская область 16-17 75 75 40,90 41 13,15 46 01:08,4 73 11:50,2 31 266 115 20 I/30 Даянов Ф.Ф.

21 Айтуаров Жарас 219 Западно-Казахстанская область 24-34 64 64 37,81 35 13,19 46 01:34,1 42 09:40,7 73 260 121 21 I/30 Имангалиев Н.Б.

22 Кабдулмажит Акылбек 232 Западно-Казахстанская область 21-23 80 80 37,05 34 13,08 48 01:36,0 42 10:44,6 51 255 126 22 II/30 Имангалиев Н.Б.

23 Харьковский Иван 58 СК Лисаковск 18-20 83 83 33,12 26 13,72 34 01:04,6 80 12:04,5 29 252 129 23 III/20 Ткаченко В.В.

24 Шумков Алексей 206 Карагандинская обл. / СК "КГКП ОК СДЮСШ" 24-34 71 71 51,11 62 12,41 60 с/н 0 10:54,6 48 241 140 24 б/р Широкова Г.В. Широкова А.В.

25 Асылмуратов Равхат 210 Западно-Казахстанская область 18-20 71 71 37,69 35 14,72 17 01:48,8 35 10:32,8 55 213 168 25 б/р Имангалиев Н.Б.

26 Есенгельдиев Ерсултан 233 Западно-Казахстанская область 24-34 72 72 41,31 42 14,79 17 01:28,0 46 11:33,9 35 212 169 26 б/р Имангалиев Н.Б.

27 Кенжикеев Меирхан 247 КГДЮСШ 16-17 50 50 30,20 20 13,30 44 01:20,0 53 12:30,3 26 193 188 27 III/20 Борисенко Т.В., Филатова П.И.

28 Исмаилов Александр 215. Карагандинская обл. / СК "КГКП ОК СДЮСШ" 21-23 50 50 35,50 31 13,20 46 01:40,0 40 12:45,0 24 191 190 28 III/20 Широкова А.В. Ермолаева В.Н.

29 Ванжа Григорий 505 Карагандинская обл. / СК "КГКП ОК СДЮСШ" 21-23 50 50 34,20 28 13,30 44 01:42,3 38 12:55,0 23 183 198 29 III/20 Широкова А.В.Ермолаева В.Н.

30 Ешманов Бауржан 103 Актюбинская область / СК "Горняк" 35-39 51 51 36,36 32 14,88 16 01:41,7 39 12:19,9 27 165 216 30 б/р Курмангазин Н.

разряд 5 

видов
ФИО тренера/представителя

Гл. секретарь СМК, Е.А. Боброва / Костанай

Гл. судья СМК, В.В. Кнышев / Костанай

Общее кол-во 

очков

ПРОТОКОЛ АБСОЛЮТНОГО ПЕРВЕНСТВА

Чемпионат Республики Казахстан по летнему Президентскому многоборью (полиатлон 5-ти борье с бегом)

25-31 мая 2022 год, город Лисаковск (Костанайская область)
муж.

№ п/п Фамилия Имя № Команда
Возрастная 

группа

Стрельба 10в. Метание гранаты. Бег 100м. Плавание 100м. Бег 3000м.
Место 

абсолютное



1 Харина Дарья 261 Костанайская область 18-20 1 88 88 29,94 49 14,80 54 01:25,2 63 08:21,5 54 308 2 5 6 I/30

2 Кисиль Алена 263 Костанайская обл. /СК "КГУ ШВСМ Костанай" 18-20 1 83 83 35,38 60 14,27 64 01:08,5 90 08:32,7 51 348 1 3 3 КМС/40

3 Филатова Полина 260 Костанайская область 21-23 1 82 82 32,51 55 15,29 44 01:31,5 56 07:44,4 63 300 1 9 7 I/30

4 Лютинец Елена 265 Костанайская обл. /СК "КГУ ШВСМ Костанай" 24-34 1 87 87 48,60 87 14,02 68 01:12,9 83 07:43,8 64 389 1 1 1 МС/40

5 Боброва Екатерина 259 Костанайская обл. /СК "КГУ ШВСМ Костанай" 35-39 1 87 87 33,51 57 15,86 32 01:22,6 67 08:27,4 53 296 2 10 8 I/30

1 Турумбаев Руслан 253 Костанайская область 18-20 1 91 94 52,86 65 12,56 58 01:02,3 85 11:52,1 31 333 3 5 5 I/30

2 Калинин Арсений 255 Костанайская обл. /СК "КГУ ШВСМ Костанай" 18-20 1 88 88 60,37 80 11,87 72 58,39 93 10:55,1 48 381 1 1 2 МС/40

3 Новиченко Владимир 248 Костанайская обл. /СК "КГУ ШВСМ Костанай" 24-34 1 83 83 56,65 73 12,21 64 01:10,4 69 10:24,0 58 347 1 2 4 КМС/40

4 Марченко Александр 246 СК "КФ ЧелГУ" Костанайская область 24-34 1 73 73 38,22 36 13,16 46 01:20,8 52 09:53,1 68 275 3 18 10 I/30

5 Сафиулин Радик 258 Костанайская область 35-39 1 79 79 48,51 57 12,04 68 01:10,4 69 13:30,3 19 292 1 11 9 б/р

0 итого: 0 Костанайская область 844 619 570 727 509 3269
1 Кудрявцева Ангелина 332 Северо-Казахстанская область 18-20 1 83 83 26,16 42 15,35 42 01:57,7 41 08:14,2 56 264 8 16 7 I/30

2 Безушко Юлия 334 Северо-Казахстанская область 18-20 1 73 73 38,27 66 16,75 22 02:03,1 38 09:16,4 40 239 10 19 8 III/20

3 Вернер Ольга 338 СКО / СК "НАО СКУ" 35-39 1 89 90 42,95 75 15,44 40 01:32,5 55 07:49,6 62 322 1 4 3 КМС/40

4 Романова Екатерина 331 Северо-Казахстанская область 35-39 1 78 78 25,92 41 17,11 19 с/ш 0 08:27,0 53 191 5 23 9 б/р

1 Изотов Никита 337 СКО / СК "НАО СКУ" 18-20 1 86 86 45,55 51 12,90 52 01:14,6 62 09:29,0 77 328 4 6 2 КМС/40

2 Есман Аркадий 335 СКО / СК "НАО СКУ" 18-20 1 79 79 50,21 60 13,75 34 01:17,5 57 11:21,7 39 269 11 19 6 I/30

3 Хамзин Арсен 339 СКО / СК "НАО СКУ" 18-20 1 74 74 46,85 53 12,84 52 01:16,2 59 11:10,7 43 281 9 16 5 I/30

4 Батрак Артем 336 СКО / СК "НАО СКУ" 21-23 1 77 77 63,42 86 13,05 48 01:07,9 74 10:43,6 52 337 1 3 1 КМС/40

5 Шварц Дмитрий 340 СКО / СК "НАО СКУ" 24-34 1 71 71 66,28 92 12,35 62 01:14,6 62 11:50,6 31 318 2 8 4 I/30

0 итого: 0 Северо-Казахстанская область 711 566 371 448 453 2549
1 Штолинская Регина 115 Актюбинская область / СК "Горняк" 24-34 1 84 84 33,19 56 15,24 44 01:17,2 76 08:50,3 47 307 2 6 3 I/30

1 Белов Анатолий 112 Актюбинская область / СК "Горняк" 18-20 1 91 94 52,01 64 12,77 54 01:23,6 48 09:32,7 75 335 2 4 1 КМС/40

2 Белов Сергей 102 Актюбинская область / СК "Горняк" 18-20 1 76 76 51,20 62 12,44 60 01:18,8 55 10:13,5 62 315 6 9 2 I/30

3 Константинов Виктор 107 Актюбинская область / СК "Горняк" 18-20 1 70 70 46,04 52 13,46 40 01:08,2 73 11:08,4 43 278 10 17 4 I/30

4 Ешманов Бауржан 103 Актюбинская область / СК "Горняк" 35-39 1 51 51 36,36 32 14,88 16 01:41,7 39 12:19,9 27 165 5 30 5 б/р

0 итого: 0 Актюбинская область 375 266 214 291 254 1400
1 Толепбергенова Ляззат 208 Западно-Казахстанская область 21-23 1 84 84 29,38 48 16,71 22 01:54,9 42 08:54,6 46 242 2 18 5 III/20

2 Давудова Аида 222 Западно-Казахстанская область 24-34 1 85 85 40,31 70 15,05 48 01:55,6 42 09:07,9 43 288 3 11 1 I/30

3 Сарсенгалиева Айман 231 Западно-Казахстанская область 35-39 1 76 76 34,06 58 16,80 22 02:27,5 28 08:25,0 53 237 3 20 6 III/20

4 Карабалина Нургуль 220 Западно-Казахстанская область 35-39 1 68 68 17,94 25 15,89 32 03:51,0 7 10:48,0 27 159 6 25 9 б/р

1 Асылмуратов Равхат 210 Западно-Казахстанская область 18-20 1 71 71 37,69 35 14,72 17 01:48,8 35 10:32,8 55 213 13 25 7 б/р

2 Кабдулмажит Акылбек 232 Западно-Казахстанская область 21-23 1 80 80 37,05 34 13,08 48 01:36,0 42 10:44,6 51 255 2 22 4 II/30

3 Есенгельдиев Ерсултан 233 Западно-Казахстанская область 24-34 1 72 72 41,31 42 14,79 17 01:28,0 46 11:33,9 35 212 6 26 8 б/р

4 Айтуаров Жарас 219 Западно-Казахстанская область 24-34 1 64 64 37,81 35 13,19 46 01:34,1 42 09:40,7 73 260 4 21 3 I/30

5 Казанцев Павел 218 Западно-Казахстанская область 35-39 1 81 81 45,43 50 13,44 40 01:17,8 57 10:20,3 59 287 3 14 2 I/30

0 итого: 0 Западно-Казахстанская область 681 397 292 341 442 2153

Фамилия Имя участника № Команда
возрастная 

группа

абсолютн

ое место

место в 

команде
разряд

очки

место

рез-т очки

общее     

кол-во 

очков

П Р О Т О К О Л   К О М А Н Д Н О Г О  П Е Р В Е Н С Т В А   О Б Л А С Т И / С П О Р Т И В Н Ы Е   К Л У Б Ы 

Чемпионат Республики Казахстан по летнему Президентскому многоборью (полиатлон 5-ти борье с бегом)

25-31 мая 2022 год, город Лисаковск (Костанайская область)
сводный протокол

k

Стрельба 10в.
Метание гранаты 

500/700 гр.
Бег 100м.

рез-т очки рез-т очки рез-т

Плавание 100м. Бег 2000/3000м.

рез-т очки

№ 

п/п



Фамилия Имя участника № Команда
возрастная 

группа

абсолютн

ое место

место в 

команде
разряд

очки

место

рез-т очки

общее     

кол-во 

очков

П Р О Т О К О Л   К О М А Н Д Н О Г О  П Е Р В Е Н С Т В А   О Б Л А С Т И / С П О Р Т И В Н Ы Е   К Л У Б Ы 

Чемпионат Республики Казахстан по летнему Президентскому многоборью (полиатлон 5-ти борье с бегом)

25-31 мая 2022 год, город Лисаковск (Костанайская область)
сводный протокол

k

Стрельба 10в.
Метание гранаты 

500/700 гр.
Бег 100м.

рез-т очки рез-т очки рез-т

Плавание 100м. Бег 2000/3000м.

рез-т очки

№ 

п/п

1 Макеева Светлана 215 Карагандинская обл. / СК "КГКП ОК СДЮСШ" 18-20 1 86 86 21,53 33 15,23 44 01:32,9 55 08:30,4 52 270 7 15 4 I/30

2 Музапарова Милена 212 Карагандинская обл. / СК "КГКП ОК СДЮСШ" 18-20 1 80 80 40,67 71 16,25 27 01:26,8 61 09:26,3 38 277 6 13 3 III/20

1 Соболев Глеб 214 Карагандинская обл. / СК "КГКП ОК СДЮСШ" 18-20 1 84 84 36,82 33 12,37 62 01:05,5 79 10:14,0 62 320 5 7 1 КМС/40

2 Соловьев Клим 216 Карагандинская обл. / СК "КГКП ОК СДЮСШ" 18-20 1 72 72 49,22 58 12,63 56 01:05,5 79 11:41,6 33 298 7 10 2 I/30

3 Шумков Алексей 206 Карагандинская обл. / СК "КГКП ОК СДЮСШ" 24-34 1 71 71 51,11 62 12,41 60 с/н 0 10:54,6 48 241 5 24 5 б/р

0 итого: 0 Карагандинская область 393 257 249 274 233 1406
1 Придачкина Алина 295 Мангыстауская обл. / СК "ШВСМ Мангистау" 18-20 1 86 86 28,15 46 15,25 44 01:14,2 81 08:40,4 49 306 3 7 1 I/30

0 итого: 0 Мангистауская область 86 46 44 81 49 306
1 Иванкова Милана 262 Костанайская обл. /СК "КГУ ШВСМ Костанай" 18-20 1 89 90 29,26 48 16,79 22 01:13,3 82 09:15,9 41 283 5 12 6 III/20

2 Кисиль Алена 263 Костанайская обл. /СК "КГУ ШВСМ Костанай" 18-20 1 83 83 35,38 60 14,27 64 01:08,5 90 08:32,7 51 348 1 3 3 КМС/40

3 Лютинец Елена 265 Костанайская обл. /СК "КГУ ШВСМ Костанай" 24-34 1 87 87 48,60 87 14,02 68 01:12,9 83 07:43,8 64 389 1 1 1 МС/40

4 Боброва Екатерина 259 Костанайская обл. /СК "КГУ ШВСМ Костанай" 35-39 1 87 87 33,51 57 15,86 32 01:22,6 67 08:27,4 53 296 2 10 5 I/30

1 Калинин Арсений 255 Костанайская обл. /СК "КГУ ШВСМ Костанай" 18-20 1 88 88 60,37 80 11,87 72 58,39 93 10:55,1 48 381 1 1 2 МС/40

2 Новиченко Владимир 248 Костанайская обл. /СК "КГУ ШВСМ Костанай" 24-34 1 83 83 56,65 73 12,21 64 01:10,4 69 10:24,0 58 347 1 2 4 КМС/40

0 итого: 0 СК "КГУ ШВСМ Костанай" 518 405 322 484 315 2044
1 Штолинская Регина 115 Актюбинская область / СК "Горняк" 24-34 1 84 84 33,19 56 15,24 44 01:17,2 76 08:50,3 47 307 2 6 3 I/30

1 Белов Анатолий 112 Актюбинская область / СК "Горняк" 18-20 1 91 94 52,01 64 12,77 54 01:23,6 48 09:32,7 75 335 2 4 1 КМС/40

2 Белов Сергей 102 Актюбинская область / СК "Горняк" 18-20 1 76 76 51,20 62 12,44 60 01:18,8 55 10:13,5 62 315 6 9 2 I/30

3 Константинов Виктор 107 Актюбинская область / СК "Горняк" 18-20 1 70 70 46,04 52 13,46 40 01:08,2 73 11:08,4 43 278 10 17 4 I/30

4 Ешманов Бауржан 103 Актюбинская область / СК "Горняк" 35-39 1 51 51 36,36 32 14,88 16 01:41,7 39 12:19,9 27 165 5 30 5 б/р

0 итого: 0 СК "Горняк" 375 266 214 291 254 1400
1 Придачкина Алина 295 Мангыстауская обл. / СК "ШВСМ Мангистау" 18-20 1 86 86 28,15 46 15,25 44 01:14,2 81 08:40,4 49 306 3 7 1 I/30

0 итого: 0 СК "ШВСМ Мангистау" 86 46 44 81 49 306
1 Ляпкало Анастасия 57 СК Лисаковск 18-20 1 83 83 39,63 69 15,30 44 01:19,0 73 09:49,1 35 304 4 8 1 I/30

2 Чугункова Виолетта 56 СК Лисаковск 18-20 1 68 68 36,65 63 15,41 40 01:25,0 63 10:25,5 30 264 8 16 2 I/30

3 Турчина Инесса 52 СК Лисаковск 24-34 1 71 71 32,33 54 16,15 28 04:04,5 5 08:09,3 57 215 4 21 4 б/р

4 Бородина Ольга 50 СК Лисаковск 35-39 1 76 76 28,20 46 17,62 16 01:42,4 48 10:48,0 27 213 4 22 5 б/р

1 Харьковский Иван 58 СК Лисаковск 18-20 1 83 83 33,12 26 13,72 34 01:04,6 80 12:04,5 29 252 12 23 3 III/20

0 итого: 0 СК "Лисаковск" 381 258 162 269 178 1248
1 Вернер Ольга 338 СКО / СК "НАО СКУ" 35-39 1 89 90 42,95 75 15,44 40 01:32,5 55 07:49,6 62 322 1 4 3 КМС/40

1 Изотов Никита 337 СКО / СК "НАО СКУ" 18-20 1 86 86 45,55 51 12,90 52 01:14,6 62 09:29,0 77 328 4 6 2 КМС/40

2 Есман Аркадий 335 СКО / СК "НАО СКУ" 18-20 1 79 79 50,21 60 13,75 34 01:17,5 57 11:21,7 39 269 11 19 6 I/30

3 Хамзин Арсен 339 СКО / СК "НАО СКУ" 18-20 1 74 74 46,85 53 12,84 52 01:16,2 59 11:10,7 43 281 9 16 5 I/30

4 Батрак Артем 336 СКО / СК "НАО СКУ" 21-23 1 77 77 63,42 86 13,05 48 01:07,9 74 10:43,6 52 337 1 3 1 КМС/40

5 Шварц Дмитрий 340 СКО / СК "НАО СКУ" 24-34 1 71 71 66,28 92 12,35 62 01:14,6 62 11:50,6 31 318 2 8 4 I/30

0 итого: 0 СК "НАО СКУ" 477 417 288 369 304 1855
1 Бизюк Екатерина 261. СК "КФ ЧелГУ" Костанайская область 21-23 1 51 51 25,58 41 15,62 36 03:06,2 18 09:19,1 40 186 3 24 2 б/р

5 Марченко Александр 246 СК "КФ ЧелГУ" Костанайская область 24-34 1 73 73 38,22 36 13,16 46 01:20,8 52 09:53,1 68 275 3 18 1 I/30

0 итого: 0 СК "КФ ЧелГУ" 124 77 82 70 108 461



Фамилия Имя участника № Команда
возрастная 

группа

абсолютн

ое место

место в 

команде
разряд

очки

место

рез-т очки

общее     

кол-во 

очков

П Р О Т О К О Л   К О М А Н Д Н О Г О  П Е Р В Е Н С Т В А   О Б Л А С Т И / С П О Р Т И В Н Ы Е   К Л У Б Ы 

Чемпионат Республики Казахстан по летнему Президентскому многоборью (полиатлон 5-ти борье с бегом)

25-31 мая 2022 год, город Лисаковск (Костанайская область)
сводный протокол

k

Стрельба 10в.
Метание гранаты 

500/700 гр.
Бег 100м.

рез-т очки рез-т очки рез-т

Плавание 100м. Бег 2000/3000м.

рез-т очки

№ 

п/п

1 Макеева Светлана 215 Карагандинская обл. / СК "КГКП ОК СДЮСШ" 18-20 1 86 86 21,53 33 15,23 44 01:32,9 55 08:30,4 52 270 7 15 4 I/30

2 Музапарова Милена 212 Карагандинская обл. / СК "КГКП ОК СДЮСШ" 18-20 1 80 80 40,67 71 16,25 27 01:26,8 61 09:26,3 38 277 6 13 3 III/20

1 Соболев Глеб 214 Карагандинская обл. / СК "КГКП ОК СДЮСШ" 18-20 1 84 84 36,82 33 12,37 62 01:05,5 79 10:14,0 62 320 5 7 1 КМС/40

2 Соловьев Клим 216 Карагандинская обл. / СК "КГКП ОК СДЮСШ" 18-20 1 72 72 49,22 58 12,63 56 01:05,5 79 11:41,6 33 298 7 10 2 I/30

3 Шумков Алексей 206 Карагандинская обл. / СК "КГКП ОК СДЮСШ" 24-34 1 71 71 51,11 62 12,41 60 с/н 0 10:54,6 48 241 5 24 5 б/р

0 итого: 0 СК "КГКП ОК СДЮСШ" 393 257 249 274 233 1406

Гл. судья:

Гл. секретарь: СМК, Е.А. Боброва / Костанай

СМК, В.В. Кнышев / Костанай



№ Организация Очки Место

1 Костанайская область 3269 1

2 Северо-Казахстанская область 2549 2

3 Западно-Казахстанская область 2153 3

4 Карагандинская область 1406 4

5 Актюбинская область 1400 5

6 Мангистауская область 306 6

№ Организация Очки Место

1 СК "КГУ ШВСМ Костанай" 2044 1

2 СК "НАО СКУ" 1855 2

3 СК "КГКП ОК СДЮСШ" 1406 3

4 СК "Горняк" 1400 4

5 СК "Лисаковск" 1248 5

6 СК "КФ ЧелГУ" 461 6

7 СК "ШВСМ Мангистау" 306 7

Гл. секретарь: СМК, Е.А. Боброва / Костанай

Чемпионат Республики Казахстан по летнему Президентскому многоборью 

(полиатлон 5-ти борье с бегом)

25-31 мая 2022 год, город Лисаковск (Костанайская область)

Командные места области

Командные места спортивные клубы

Гл. судья: СМК, В.В. Кнышев / Костанай


